ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO REALIZADA NO DIA 07 DE JUNHO DE 2024.

Aos nove dias do mês de agosto de 2024, no Plenário da Câmara Municipal de Governador Newton Bello,

estiveram os seguintes vereadores que compõem a Mesa Diretora – Presidente: José Carlos da Silva

Pacheco, - Vice Presidente: Marcelo Moraes Carvalho, Vereadora: Edna Vilar Silva, Segunda

Secretária: Eliene Fernandes da Silva, juntamente com os demais vereadores: Rosa Lúcia Mendes

Gonçalves( falta justificada ), Rodrigo Aguiar dos Santos Silva( falta justificada ), Raimundo Adonias

Siqueira de Araújo, Jones de Moraes Silva, e Valdemar Sudário Filho. O presidente saudou a todos,

verificou que o número de vereadores era suficiente e com a graça de Deus e a vontade do povo, declarou

aberta a sessão ordinária do dia 09 de agosto de 2024. A secretária fez a leitura do texto bíblico. Foi

dispensada a leitura da ATA da sessão anterior. Adiante foi feito a leitura da INDICAÇÃO N°09/2024

de autoria do vereador Jones de Moraes Silva, sendo aprovada por todos os vereadores presentes. A

secretária fez a leitura do Oficio N°004/2024 de autoria da vereadora Josélia Prazeres de Sena. Por

conseguinte, foi recebido a notícia do falecimento da irmã da vereadora Rosa Lúcia, por esse motivo foi

encerrada a sessão.

__________________________________________________________________

 José Carlos da Silva Pacheco

(Presidente)

__________________________________________________________________

Marcelo de Moraes Carvalho

(Vice-presidente)

__________________________________________________________________

Edna Vilar Silva

(Vereadora)

__________________________________________________________________

Eliene Fernandes da Silva

(Segunda secretária)

__________________________________________________________________

Jones de Moraes Silva

(Vereador)

__________________________________________________________________

Rosa Lúcia Mendes Gonçalves

(Vereadora)

__________________________________________________________________

Rodrigo Aguiar dos Santos Silva

(Vereador)

__________________________________________________________________

Raimundo Adonias Siqueira de Araújo

(Vereador)

__________________________________________________________________

Valdemar Sudário Filho

 (Vereador)